[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 436/CIB/10

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 153ª reunião ordinária do dia 15 de outubro de 2010,

APROVA

A inclusão do hospital Materno Infantil Jesser Amarante Faria na Rede Estadual de Alta Complexidade em Oncologia, considerando que os atendimentos de pediatria oncológica do Hospital Municipal São José, que já faz parte da rede, conforme Deliberação nº. 071/CIB/06, de 30/06/2006, sejam repassados para o Hospital Materno Infantil Jesser Amarante Faria, do mesmo município.

Essa habilitação segue as exigências da Portaria SAS nº. 741, de 19/12/2005, e normas da SES.

Florianópolis, 15 de outubro de 2010
	ROBERTO HESS DE SOUZA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE